
 

Регистар медија
БМ 1835/2022
Дана,22.11.2022. године
Београд

Регистратор Регистрa медија који води Агенција за привредне регистре, на основу члана 15. став 1.
Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре („Службени гласник РС“, бр.
99/2011, 83/2014, 31/2019, 105/2021), одлучујући о регистрационој пријави промене података о медију
уписаног у Регистар медија, која је поднета од стране SRBIJA DANAS DOO BEOGRAD-NOVI
BEOGRAD матични број: 20999616, преко Горице Лазић, доноси:

РЕШЕЊЕ

ОДБАЦУЈЕ СЕ  регистрациона пријава промене података о медију:

SRBIJA DANAS

Регистарски број: IN000203

која се односи на регистрацију промене:

- податак о одговорном уреднику медија, податак о интернет адреси, регистрација документа који
садржи податке о лицима из члана 39. став 1. тачка 8. Закона о јавном информисању и медијима 

јер је утврђено да нису испуњени услови из члана 14. став 1. тачка 6) Закона о поступку регистрације у
Агенцији за привредне регистре.

 

Образложење

Подносилац регистрационе пријаве поднео је дана 18.11.2022. године регистрациону пријаву променe
података о медију уписаног у Регистар медија БМ 1835/2022 и уз пријаву је доставио документацију
наведену у потврди о примљеној регистрационој пријави.

Провeравајући испуњеност услова за регистрацију промене података, прописаних одредбом члана 14.
Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре, Регистратор је утврдио да нису
испуњени услови за регистрацију, из следећих разлога:

Одредбом члана 14. став 1. тачка 6) Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре
(Службени гласник РС 99/2011, 83/2014, 31/2019, 105/2021) прописано је да по пријему пријаве
регистратор проверава да ли су уз пријаву приложени прописани документи, чија је садржина и форма
одређена законом.

Одредбом члана 5. Правилника о документацији која се прилаже у поступку регистрације медија у
Регистар медија ( Сл. Гласник РС, бр. 126/2014, 61/2015 и 40/2019) прописано је да се уз
регистрациону пријаву о промени података о медију прилаже документ који је основ за промену
регистрованих података о медију и доказ о уплаћеној накнади за вођење поступка регистрације.



Одредбом члана 39. став 1. тачка 8. Закона о јавном информисању и медијима ("Сл. гласник РС", бр.
83/2014, 58/2015 и 12/2016 - аутентично тумачење) прописано је да се у Регистар медија региструје
документ који садржи податке о правним и физичким лицима која непосредно или посредно имају
више од 5% удела у оснивачком капиталу издавача, податке о њиховим повезаним лицима у смислу
закона којим се уређује правни положај привредних друштава и податке о другим издавачима у којима
та лица имају више од 5% удела у оснивачком капиталу, док је ставом 2. истог члана Закона
прописано да документ из става 1. тачка 8) овог члана обавезно садржи пословно име/назив, седиште
и матични/регистарски број правног лица, лично име и ЈМБГ  домаћег физичког лица или број пасоша и
назив државе која је издала пасош страног физичког лица, као и њихово појединачно процентуално
учешће у управљачким правима.

Увидом у поднету документацију утврђено је да је подносилац доставио Решење Регистратора
Регистра привредних субјеката о регистрацији промене код привредног субјекта, издавача медија, а
имајући у виду да је Правилинком о документацији која се прилаже у поступку регистрације медија у
Регистар медија ( Сл. Гласник РС, бр. 126/2014, 61/2015 и 40/2019) прописано да документ садржи
следеће податке о лицима из члана 39. став 1. тачка 8) Закона о јавном информисању и медијима:
пословно име, односно назив, седиште и матични, односно регистарски број за правно лице; лично
име и ЈМБГ  домаћег физичког лица или број пасоша и назив државе која је издала пасош страног
физичког лица; појединачно процентуално учешће у оснивачком капиталу медија, за чију тачност и
потпуност својим потписом одговара физичко лице издавач медија, односно одговорно лице у
правном лицу издавачу медија, то је потребно да доставити наведени акт, уредно потписан од стране
одговорног лица у правном лицу издавачу медија – директора привредног друштва.

С обзиром на наведено, а у складу са одредбом члана 17. став 2. Закона о поступку регистрације у
Агенцији за привредне регистре, Регистратор је одлучио као у диспозитиву.

Подносилац пријаве стиче једнократно право на плаћање умањеног износа накнаде
прописаног за вођење поступка регистрације у складу са одредбом члана 17. став 3.
Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре, ако у року од 30 дана од
дана објављивања овог решења на интернет страни Агенције поднесе:

- поднесе регистрациону пријаву промене података о медију уписаног у Регистар медија, о
чијој регистрацији је одлучено решењем, уз позивање на број решења БМ  1835/2022 и
приложи:

-   уредан акт који садржи све податке о лицима из члана 39. став 1. тачка 8) Закона о
јавном информисању и медијима (" Сл. гласник РС", бр. 83/2014, 58/2015 и 12/2016 -
аутентично тумачење), у складу са образложењем овог решења, донет од стране
одговорног лица у правном лицу издавачу медија (директора привредног друштва),

-  као и доказ о уплати половине од износа прописане накнаде за регистрацију која је
предмет пријаве (1.000,00 динара).

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:
Решење је коначно и против њега се може покренути управни спор.

 
 

РЕГИСТРАТОР

__________________

Миладин Маглов


